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presa venedora ha de so�icitar al ministre d’Eco-
nomia la quantia dels drets de cobrament per cos-
tos de transició a la competència de la central o
centrals objecte de la venda. Una vegada efectuada
l’operació de venda i inscrit el canvi de titularitat
al Registre administratiu de producció del Ministeri
d’Economia, s’ha de procedir a deduir de la societat
venedora i acreditar a la societat compradora els
saldos pendents pels drets de cobrament dels cos-
tos de transició a la competència.

Si en la venda de les insta�acions de producció
a les quals es van reconèixer costos de transició
a la competència, la societat venedora obté preus
de venda de les insta�acions de producció superiors
als costos que es van tenir en compte per al càlcul
a 31 de desembre de 1997 dels costos de transició
a la competència tecnològics assignats a aquesta
i traslladats al moment de la seva transmissió, la
diferència ha de ser deduïda del saldo pendent dels
drets de costos de transició a la competència de
la societat venedora.

El procediment detallat de càlcul de les diferèn-
cies dels valors esmentats l’ha d’establir el ministre
d’Economia.

És aplicable a les societats que hagin adquirit
insta�acions de generació a les quals se’ls hagin
reconegut costos de transició a la competència la
limitació que estableix l’apartat 3.»

Article segon. Modificació de la Llei 16/1989, de 17
de juliol, de defensa de la competència.

U. Es fa una nova redacció de l’apartat b) de l’arti-
cle 17.1, que passa a tenir el contingut següent:

«Subordinar-ne l’aprovació a l’observança de
condicions que aportin al progrés econòmic i social
una contribució suficient per compensar els efectes
restrictius sobre la competència. Aquestes condi-
cions poden consistir, entre altres, en l’obligació
de transmetre certs negocis o actius o a la imposició
de limitacions. En el supòsit que la legislació sec-
torial corresponent estableixi algun tipus de limi-
tació, l’Acord del Consell de Ministres en pot auto-
ritzar la modificació en tant que s’executa i en els
termes que fixi.»

Dos. Es fa una nova redacció del paràgraf 3 de l’ar-
ticle 18, s’hi afegeix un paràgraf 4, i ambdós paràgrafs
passen a tenir el contingut següent:

«3. El Servei de Defensa de la Competència
ha de vigilar l’execució i el compliment dels acords
adoptats pel Consell de Ministres en aplicació de
l’article 17. A aquest efecte i sens perjudici de l’a-
dopció d’altres mesures d’execució forçosa previs-
tes en l’ordenament, pot proposar al Govern la
imposició de multes coercitives de fins a 2.000.000
de pessetes, o 12.020 euros, per cada dia que
transcorri sense executar les obligacions que siguin
procedents en compliment de l’Acord.

4. Independentment del que preveu l’apartat
anterior, l’incompliment del que s’ordeni en apli-
cació de l’article 17 pot donar lloc a la imposició
pel Govern a cada una de les empreses afectades
de multes de fins al 10 per 100 del seu volum
respectiu de vendes a Espanya, en l’exercici en què
s’hagi produït l’operació de concentració.»
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Disposició derogatòria única. Derogació normativa.

Queden derogades totes les disposicions del mateix
rang o inferior que s’oposin al que disposa aquest Reial
decret llei.

Disposició final primera. Facultat de desplegament.

S’habilita el Govern per desplegar reglamentàriament
el que disposa aquest Reial decret llei.

Disposició final segona. Entrada en vigor.

Aquest Reial decret llei entra en vigor el mateix dia
de la publicació en el «Butlletí Oficial de l’Estat».

Madrid, 2 de febrer de 2001.

JUAN CARLOS R.

El president del Govern,

JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

MINISTERI D’HISENDA

2424 CORRECCIÓ d’errades al Reial decret
3472/2000, de 29 de desembre, pel qual
es modifiquen determinats articles del Regla-
ment de l’impost sobre societats en matèria
d’amortització d’elements patrimonials, provi-
sió per a insolvències d’entitats financeres,
co�aboració externa en la presentació i gestió
de declaracions i imputació temporal d’ingres-
sos i despeses, així com del Reglament de
l’impost sobre la renda de les persones físi-
ques en matèria de rendiments irregulars del
treball i termini per a la presentació d’una
determinada declaració. («BOE» 30, de 3-2-
2001.)

Havent observat errades al text del Reial decret
3472/2000, de 29 de desembre, pel qual es modifiquen
determinats articles del Reglament de l’impost sobre
societats en matèria d’amortització d’elements patrimo-
nials, provisió per a insolvències d’entitats financeres,
co�aboració externa en la presentació i gestió de decla-
racions i imputació temporal d’ingressos i despeses, així
com del Reglament de l’impost sobre la renda de les
persones físiques en matèria de rendiments irregulars
del treball i termini per a la presentació d’una deter-
minada declaració, publicat en el «Butlletí Oficial de l’Es-
tat» número 313, de 30 de desembre de 2000, i en
el suplement en català numero 3, de 30 de gener de
2001, es procedeix a fer-ne les rectificacions oportunes
referides a la versió en llengua catalana:

A la pàgina 293, 1a columna, segon paràgraf, 3a línia,
on diu: «... entitats preceptores de donatius...», ha de
dir: «... entitats perceptores de donatius...».

A la pàgina 294, 2a columna, annex, títol de la segona
columna de la taula, on diu: «Coeficient lineal-Màxim
p e r c e n t a t g e » , h a d e d i r : « C o e f i c i e n t l i n e a l
màxim-Percentatge».


